Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа села Сиреники»

ПРИКАЗ

25.08.2020 г.
с. Сиреники

№ 149-о.д

О создании комиссии
по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся на 2020 – 2021 учебный год

В целях улучшения работы по организации питания учащихся и воспитанников
детского сада МБОУ «ООШ с. Сиреники», контроля за качеством приготовления пищи,
соблюдения технологических и рецептурных карт по приготовлению пищи для учащихся и

воспитанников детского сада, соблюдения санитарных норм на пищеблоке.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую комиссию по контролю за организацией и качеством питания
учащихся и воспитанников детского сада (далее Комиссия) на 2020 – 2021 учебный
год в следующем составе:
1. Щуцкая Я.Ю. – директор школы, председатель комиссии;
2. Андреева Е.Б. – заместитель директора по дошкольному образованию;

3. Петрова А.Н. – заместитель директора по УР;
4. Кеэлина Г.В. - председатель родительского комитета;

5. Ухтыкак О.В. – медсестра школы.

2. Возложить на Комиссию контроль за качеством приготовления и организацией

питания учащихся и воспитанников:
- проведения контроля завеса порций;
- проверка санитарно-гигиенического состояния зоны приёма пищи,

производственных и складских помещений пищеблока; - проверка исправности

технологического оборудования пищеблока; - контроль работы пищеблока;

- контроль за соблюдением приготовления и реализации пищи для учащихся и
воспитанников детского сада.

3. Утвердить План работы Совета по питанию учащихся и воспитанников детского сада;

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с. Сиреники» Я.Ю. Щуцкая

С приказом ознакомлены